УРАЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ

ПАО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Конкурсной комиссии

Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»

«28» августа 2024 года                                                                                                            № 2/КК

Екатеринбург

Состав Конкурсной комиссии Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер» (далее –

Конкурсная комиссия) - шесть человек. Приняли участие - шесть человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

Подведение итогов второго этапа закупки способом размещения оферты по предмету

закупки «Выполнение работ по частичной перекраске универсальных контейнеров типоразмера

1СС (20 футов) и 1ААА (40 футов) на контейнерном терминале Блочная Уральского филиала

ПАО «ТрансКонтейнер».

Номер закупки: № РО-СВЕРД-24-0014

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной

комиссии Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер» (Протокол № 27/ПРГ заседания,

состоявшегося «19» августа 2024 года).

2. К установленному документацией о закупке сроку по второму этапу поступила

1 (одна) заявка от следующего претендента:

Претендент № 1

Регистрационный номер заявки: 475

Дата и время подачи заявки: 19.08.2024 12:20

3. Не допустить к участию во втором этапе закупки способом Размещения оферты

следующего претендента:

Номер

заявки

Наименование претендента

(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП,

адрес)

Причина отказа в допуске к участию в процедуре

Размещения оферты

1

Претендент 1

1. В соответствии с частью 5 подпункта 2.3.1.

пункта 2.3. раздела 2 «Обязательные и

квалификационные требования к участникам,

рассмотрение, оценка и сопоставление Заявок

участников» претендент в составе Заявки,

представляет копию паспорта, на каждое

физическое лицо/ индивидуального

предпринимателя, выступающее на стороне

одного претендента;

2. В соответствии с подпунктом 1.4. пункта 1.

раздела 17. «Информационной карты»

необходимо предоставить наличие опыта за

период 2023-2024 гг. по договорам с предметом

«Выполнение работ по окраске металлических

поверхностей». Сумма исполненных

обязательств (работ)                     по договорам

должна быть не менее 25% от НМЦ, указанной в

п. 5 настоящей Информационной карты;

3. В соответствии с подпунктом 2.1. пункта 2.

Раздела 17. «Информационной карты»

претендент должен предоставить: в случае если

претендент/участник не является плательщиком

НДС, документ, подтверждающий право

претендента на освобождение от уплаты НДС,

с указанием положения Налогового кодекса

Российской Федерации, являющегося

основанием  для освобождения;

4. В соответствии с подпунктом 3.3.6. пункта

3.3. Раздела 3. «Заявка. Порядок подачи,

рассмотрения Заявок, принятия решения о

победителе и заключение договора» кроме

документов, предусмотренных документацией

о закупке и представленных в бумажном виде, в

письмо (конверт) должен быть вложен

электронный носитель информации (флеш-

память или компакт-диск), содержащий файлы

распространенных форматов: с расширением

(*.pdf), (*.doc), (*.docx), (*.xls), (*.xlsx), (*.txt),

(*.jpg) и т.д с копиями всех включенных в Заявку

документов.

В составе Заявки Претендента не

представлена копия паспорта, на каждое

физическое лицо/ индивидуального

предпринимателя, выступающего на стороне

одного претендента, что не соответствует

требованиям документации о закупке.

В составе Заявки Претендента представлен

опыт выполнения работ на сумму 332 400,00

рублей без учета НДС, что менее 25 % от

начальной (максимальной) цены договора.

В составе Заявки Претендента не

представлен документ, подтверждающий

право претендента на освобождение от уплаты

НДС, с указанием положения Налогового

кодекса Российской Федерации, являющегося

основанием  для освобождения.

В составе Заявки Претендента не

представлен электронный носитель

информации (флеш-память или компакт-

диск), содержащий файлы распространенных

форматов: с расширением (*.pdf), (*.doc),

(*.docx), (*.xls), (*.xlsx), (*.txt), (*.jpg) и т.д с

копиями всех включенных в Заявку

документов.

Таким образом, Заявка Претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

Количество отклоненных заявок: 1 (одна).

4.  На основании части 4 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о закупке (на участие

в процедуре Размещения оферты ни один из претендентов не допущен к участию в процедуре

Размещения оферты) признать второй этап закупки способом Размещения оферты

№ РО-СВЕРД-24-0014 несостоявшимся.

Решение принято единогласно.

Протокол заседания Конкурсной комиссии Уральского филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» составлен и подписан «30» августа 2024 года.

Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на электронной торговой

площадке ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

Выписка верна

Секретарь Комиссии

http://www.trcont.com/
http://otc.ru/